
 

『すべてを心に刻みこもう』 

 

皆様におかれましては,平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうござ

います。本年度初めて会長をさせていただきますので不慣れな点も多く，皆様にはご迷惑を

お掛けすることもあると思いますが，前会長の思いをつなぎ，任期を精一杯務めさせていた

だきます。 

さて，本年度は『すべてを心に刻みこもう』をスローガンとしております。 

年始より新型コロナウイルスの蔓延により，３月から足掛け３か月にわたり休校になって

おります。このため学校行事やＰＴＡ行事を例年通り行う見通しがたっておりません。また

現校舎の建て替え工事も始まる予定です。行事のスケジュールは，随時変更しつつ調整して

おりますが，対応に苦慮しております。 

子ども達にとっては一生に一度の現学年です。例年と形は違えど安全を第一に,どんなに

小さなことであろうと,すべてを心に刻みこめるような２０２０年度にできればと考えてお

ります。 

現段階では一刻も早いウイルス感染拡大の終息を祈ることしかできませんが，役員一同，

保護者の皆様の声を大切にし，先生方，地域の皆様のお力をお借りしながら，運営をしてま

いりたいと思いますので，皆様のご支援ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

福山市立戸手小学校 

ＰＴＡ会長 惠木 章悟  

 


